
1 

คำสั่งศูนย์พัฒนาศักยภาพบุคคลเพื่อความเป็นเลิศ (HCEC) โรงเรียนหนองไผ่ 
ที ่ ๐4/2567 

เรื่อง   แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการสอบวัดระดับความสามารถด้านภาษาอังกฤษ 
ตามกรอบมาตรฐาน CEFR สำหรับครูและบุคลากรทางการศึกษา  

......................................................................................  
ด้วย  ศูนย์พัฒนาศักยภาพบุคคลเพื่อความเป็นเลิศ (Human Capital Excellence Center: 

HCEC) โรงเรียนหนองไผ่ ได้มีการกำหนดการสอบวัดระดับความสามารถด้านภาษาอังกฤษตามกรอบมาตรฐาน 
CEFR สำหรับครู และบุคลากรทางการศึกษา สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปีการศึกษา 
2567 จำนวน 2 รอบ ประกอบด้วยรอบที่ 1 วันเสาร์ ที่ 21 กันยายน 2567 เวลา 10.00 - 12.00 น. 
และรอบที ่ 2 วันเสาร์ ที ่ 5 ตุลาคม 2567 เวลา 09.00 - 12.00 น. ณ ห้องคอมพิวเตอร์ 6301 
ชั้น 3 อาคารพลอยไพลิน โรงเรียนหนองไผ่ 

 เพ่ือให้การดำเนินการสอบวัดระดับความสามารถด้านภาษาอังกฤษตามกรอบมาตรฐาน CEFR 
สำหรับครู และบุคลากรทางการศึกษา สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั ้นพื ้นฐาน  เป็นไป 
ด้วยความเรียบร้อย บรรลุวัตถุประสงค์ อาศัยอำนาจตามความใน มาตรา 39 (1) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 ให้ไว้ ณ วันที ่ 3 กรกฎาคม พ.ศ. 2546 จึงแต่งตั้ง
คณะกรรมการดำเนินงาน ดังนี้ 

1. คณะกรรมการอำนวยการ  ประกอบด้วย
1.1 นางสาวอารีรัตน์ ชูรวง ผู้อำนวยการ      ประธานกรรมการ 
1.2 นางสาวภคธนัน แสนโฮม  รองผู้อำนวยการ  รองประธานกรรมการ 
1.3 นายณัฎฐ์กร  สวยเกษร รองผู้อำนวยการ  รองประธานกรรมการ 
1.4 นางสาวอมรา ขอดสันเทียะ รองผู้อำนวยการ       รองประธานกรรมการ 
1.5 นายมนัสรัชฏ์ คำฟัก  รองผู้อำนวยการ        รองประธานกรรมการ 
1.6 นายนิมิตร  ตันติวโรดม ผู้ช่วยผู้อำนวยการ    กรรมการ 
1.7 นายพีรศิษย์  สิงห์โสภา ผู้ช่วยผู้อำนวยการ   กรรมการ 
1.8 นางวนิดา  สารสิทธิ์  ผู้ช่วยผู้อำนวยการ   กรรมการ  
1.9 นายยุทธนา  นาอุดม  ผู้ช่วยผู้อำนวยการ   กรรมการ 
1.10 นางกัญญา  หมื่นชนะ ผู้ช่วยผู้อำนวยการ   กรรมการ 

 1.11 นางสาวปวีณา มลทาทิพย์ คร ู  กรรมการและเลขานุการ 
 1.12 นางสาวขนิษฐา อยู่ข้างแรม คร ู  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที ่ ให้คำแนะนำคณะทำงานในฝ่ายต่าง ๆ ในการจัดสอบ กำกับ ติดตาม การดำเนินงาน 
เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

2. คณะกรรมการดำเนินการ    ประกอบด้วย
2.1 นางกัญญา หมื่นชนะ ผู้ช่วยผู้อำนวยการ          ประธานกรรมการ 
๒.2 นายราชัย แก้วยศ คร ู  รองประธานกรรมการ 
2.3 นางสาวขนิษฐา อยู่ข้างแรม คร ู กรรมการ

 2.4 นายธนะชัย สุวรรณรังษี คร ู         กรรมการ 

   /2.5. นางสาวปวีณา....... 



2 

2.5 นางสาวปวีณา   มลทาทิพย์ คร ู              กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที่  วางแผนการดำเนินงาน แนวทางการปฏิบัติ เพ่ือให้การดำเนินกิจกรรมเป็นไปด้วยความเรียบร้อย

3. คณะกรรมการฝ่ายประสานงาน และจัดทำเอกสาร  ประกอบด้วย
 3.1 นางสาวปวีณา  มลทาทิพย์ คร ู   ประธานกรรมการ 
 3.2 นายราชัย แก้วยศ คร ู         กรรมการ 
 3.3 นางสาวขนิษฐา อยู่ข้างแรม คร ู  กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่  ประกาศรับสมัคร ประสานงานกับผู้เข้ารับการทดสอบ และผู้ที่เกี่ยวข้องฝ่ายต่างๆ 
เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย  

4. คณะกรรมการฝ่ายรับลงทะเบียน ประกอบด้วย
 4.1 นายราชัย   แก้วยศ  คร ู  ประธานกรรมการ 
 4.2 นางสาวขนิษฐา อยู่ข้างแรม คร ู        กรรมการ 
 4.3 นางสาวปวีณา มลทาทิพย์ คร ู          กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่  รับรายงานตัวผู้เข้ารับการทดสอบวัดระดับความสามารถด้านภาษาอังกฤษตามกรอบมาตรฐาน 
CEFR และคณะดำเนินงาน 

5. คณะกรรมการควบคุมห้องสอบ  ประกอบด้วย
 5.1 นายราชัย  แก้วยศ คร ู  ประธานกรรมการ 
 5.2 นายธนะชัย สุวรรณรังษี คร ู     รองประธานกรรมการ 
5.3 นางสาวขนิษฐา อยู่ข้างแรม คร ู         กรรมการ 
5.4 นางสาวปวีณา มลทาทิพย์ คร ู  กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่  ดูแลความเรียบร้อยของห้องสอบ ควบคุมการสอบ และให้คำแนะนำเกี่ยวกับการสอบให้แก่ 
ผู้เข้าสอบ  

6. คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์  ประกอบด้วย
6.1 นายนิกร หล้าน้อย คร ู        ประธานกรรมการ 
 6.2 นายราชัย แก้วยศ คร ู        กรรมการ 
 6.3 นายธนะชัย สุวรรณรังษี คร ู  กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่  จัดเตรียม ติดตั้ง ควบคุมสื่ออุปกรณ์ท่ีใช้ในการสอบให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย และบันทึกภาพ
กิจกรรมตลอดการสอบ  

7. คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล  ประกอบด้วย
 7.1 นางกัญญา หมื่นชนะ         ผูช้่วยผู้อำนวยการ                ประธานกรรมการ 
 7.2 นางสาวปวีณา มลทาทิพย์ คร ู        กรรมการ 
 7.3 นางสาวขนิษฐา อยู่ข้างแรม คร ู  กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่  จัดทำแบบประเมินความพึงพอใจการดำเนินการสอบ และสรุปรายงานการดำเนินกิจกรรม 
เพ่ือรายงานประธานศูนย์พัฒนาศักยภาพบุคคลเพ่ือความเป็นเลิศโรงเรียนหนองไผ่ต่อไป 

    /ให้ผู้ที่ได้รับ........... 



3 

ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพ และบังเกิดผลดีต่อทางราชการ 

สั่ง  ณ  วันที่  6  กันยายน  2567 

  (ลงชื่อ)  
        (นางสาวอารีรัตน์  ชูรวง)  

        ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ 
 ประธานศูนย์พัฒนาศักยภาพบุคคลเพื่อความเป็นเลิศโรงเรียนหนองไผ่ 


